
 

Tadeusz Kościuszko – 

zasłynął budową fortyfikacji w wielu 

obozach wojskowych; decyzją Sejmu 

Wielkiego został mianowany generałem 

wojsk koronnych. Odznaczył się w 

walce z oddziałami rosyjskimi, za co 

otrzymał order Virtuti Militari. Planował 

powstanie narodowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maria Skłodowska – Curie – 
niezrównana bohaterka nauki, pierwsza 

kobieta we Francji z tytułem profesora, 

dwukrotna noblistka i matka noblistki, 

obaj jej zięciowie dostali Nobla a wnuki 

zostały naukowcami. Nielegalnie uczyła 

chłopskie dzieci czytania i pisania. 

Podczas I wojny światowej 

zorganizowała służbę rentgenowską, 

która pomogła setkom tysięcy rannych 

żołnierzy, jako jedna z pierwszych 

kobiet zrobiła prawo jazdy.  



 

Józef Piłsudski -  

polski polityk, wojskowy i przywódca 

państwa. Dowódca Pierwszej Brygady 

Legionów. Miał ogromne poczucie 

humoru i umiał śmiać się z siebie 

samego. Bardzo lubił karykatury na swój 

temat, zwłaszcza rysowane przez 

Zdzisława Czermańskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Henryk Sienkiewicz – 

pisarz, jeden z najgenialniejszych 

twórców powieści historycznych na 

świecie; w 1905 r. otrzymał literackiego 

Nobla za całokształt twórczości.  



 

 

Jan Paweł II -  

był pierwszym papieżem czytającym bez 

okularów. Był również pierwszym 

papieżem noszącym zegarek na rękę. Poza 

tym Karol Wojtyła był również pierwszym 

papieżem jeżdżącym na nartach, 

uprawiającym wspinaczkę górską, 

pływającym kajakiem. Pierwszym w 

dziejach Słowianinem wybranym na głowę 

Kościoła. Był również największym 

podróżnikiem wszechczasów spośród 

wszystkich papieży. Bardzo lubił 

wadowickie kremówki, na które chodził z 

kolegami po maturze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Matejko –  

w rodzinnym domu przyszłego artysty 

panowała arcypolska atmosfera, dziennie 

stał po 6-8 godzin na drabinie i malował 

swoje olbrzymie obrazy, a trzeba pamiętać, 

że miał słabe lewe oko i używał 

specjalnego szkiełka. Przez swoje obrazy 

usiłował tłumaczyć historię Polski, 

przyczyny upadku Rzeczpospolitej, 

niemożności jej odrodzenia. 


